
Karta usług: 3.8. 

Nazwa usługi Wsparcie dla osób niepełnosprawnych wymagających terapii zajęciowej 

Odbiorcy Osoby niepełnosprawne posiadające ważne orzeczenie o stopniu 

niepełnosprawności ze wskazaniem do uczestnictwa w terapii zajęciowej. 

Zakres   1. Dofinansowanie do tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej. 

 2. Nadzór nad realizacją prowadzonych w warsztacie indywidualnych  

programów terapii i rehabilitacji dla uczestników, 

  3. Koordynacja i monitoring wszelkich działań warsztatów wynikających                     

z rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 

25 marca 2004 roku w sprawie warsztatów terapii zajęciowej (Dz. U.2021, 

poz.2284) umowa o dofinansowanie działalności WTZ ”Karczemka”                       

w Otłoczynie zawarta w dniu 31 grudnia 2015r., wraz z aneksami i umowa                 

o dofinansowanie działalności WTZ w Aleksandrowie Kujawskim zawarta w 

dniu 30 grudnia 2015r. wraz z aneksami. 

Miejsce realizacji       1. Warsztat Terapii Zajęciowej w Aleksandrowie Kujawskim ul. Wojska 

Polskiego 21, 87 – 700 Aleksandrów Kujawski, tel. 54 282 20 08,  e-mail: 

wtz.nadzieja@wp.pl                             

      2. Warsztat Terapii Zajęciowej „Karczemka” w Otłoczynie, Szlak Bursztynowy 

95,  87- 700 Aleksandrów Kujawski,  tel. 56 622 90 32, 56 622 94 33,  

e-mail: wtzkarczemka@wp.pl 

 

Opłata Brak 

Standardy  1. Zapewnienie terapii zajęciowej w pracowniach:  

- WTZ „Karczemka” w Otłoczynie – ogrodniczo – stolarska, krawieckiej, 

redakcyjno – komputerowej (2), gospodarstwa domowego, ceramicznej (2), 

rehabilitacyjno – sportowa, aktywizacji zawodowej, ceramiczno-plastyczna. 

Liczba uczestników – 50. 

- WTZ Aleksandrów Kujawski – kucharskiej, ślusarskiej, stolarskiej, krawieckiej, 

tkacko – rękodzielniczej, plastyczno – graficznej. 

Liczba uczestników – 35.  

Warsztaty zatrudniają specjalistów i instruktorów terapii zajęciowej 

odpowiedzialnych za opracowywanie i realizację indywidualnych programów 

terapii i rehabilitacji. Programy są sporządzane dla każdego uczestnika 

indywidualnie, z uwzględnieniem jego rozwoju i możliwości 

biopsychospołecznych. 

Prowadzona jest terapia w zakresie: 

-kształtowania i doskonalenia umiejętności radzenia sobie  

z czynnościami codziennymi i samoobsługą,  

- kształtowania i doskonalenia umiejętności interpersonalnych oraz socjalizacji 

uczestnika, 

- kształtowania i doskonalenia umiejętności zawodowych.  

Warsztaty funkcjonują od poniedziałku do piątku w godz: WTZ Aleksandrów 

Kuj. od  7.30 do 15.30; WTZ „Karczemka” w Otłoczynie od 07:00 do 15:00. 

Zajęcia WTZ odbywają się przez 11 miesięcy w roku (1 miesiąc przerwa 

wakacyjna). W danej pracowni pod opieką jednego instruktora uczestniczy  

w zajęciach 5 osób.  

Pracownie wyposażone są w sprzęt i pomoce, niezbędne w realizacji celów  

i zadań ujętych w programach terapii. Zajęcia uczestników urozmaicane są 

udziałami w licznych konkursach, wyjazdach integracyjnych i wycieczkach.  

mailto:wtzkarczemka@wp.pl


Poprzez udział w terapii zajęciowej osoby niepełnosprawne uczą się nabywania 

nowych, potrzebnych umiejętności, pełnego uczestnictwa w życiu społecznym, 

zawierając nowe znajomości, doświadczają rekreacji łączonej  

z integracją, wzrasta ich samodzielność, wiara w siebie i w swoje możliwości, 

poprawia się ich kondycja zdrowia fizycznego i psychicznego. 

Osoba kontaktowa Katarzyna Wiśniewska – referent   w  PCPR  w Aleksandrowie Kujawskim  

tel. (54) 282 61 54, kom. 509 379 876, 514 542 555, email: 

pcpr.wisniewska@aleksandrow.pl 

Uwagi, linki ustawa z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych /t.j. Dz.U.z 2024r., poz. 44/ oraz 

rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 

2004 roku w sprawie warsztatów terapii zajęciowej  

(Dz. U.2021, poz. 2284),  
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